

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	161,875,678	固定負債	38,569,258
有形固定資産	146,565,611	地方債等	29,419,527
事業用資産	60,942,643	長期未払金	456,102
土地	25,768,733	退職手当引当金	5,463,624
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	66,546,062	その他	3,230,004
建物減価償却累計額	-33,229,572	流動負債	4,624,999
工作物	387,644	1年内償還予定地方債等	3,582,383
工作物減価償却累計額	-3,864	未払金	159,339
船舶	-	未払費用	1,721
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,658
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	338,524
航空機	-	預り金	528,737
航空機減価償却累計額	-	その他	11,638
その他	222	負債合計	43,194,257
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,473,418	固定資産等形成分	166,974,029
インフラ資産	84,726,911	余剰分(不足分)	-38,122,002
土地	23,851,123	他団体出資等分	-
建物	1,497,605		
建物減価償却累計額	-453,638		
工作物	122,039,411		
工作物減価償却累計額	-63,871,626		
その他	3,138,100		
その他減価償却累計額	-1,869,626		
建設仮勘定	395,564		
物品	1,613,554		
物品減価償却累計額	-717,497		
無形固定資産	1,244		
ソフトウェア	1,169		
その他	75		
投資その他の資産	15,308,823		
投資及び出資金	209,985		
有価証券	-		
出資金	168,934		
その他	41,051		
長期延滞債権	791,295		
長期貸付金	605,472		
基金	13,775,054		
減債基金	2,485,751		
その他	11,289,303		
その他	29,605		
徴収不能引当金	-102,588		
流動資産	10,170,605		
現金預金	4,447,949		
未収金	581,177		
短期貸付金	-		
基金	5,098,351		
財政調整基金	5,098,351		
減債基金	-		
棚卸資産	18,111		
その他	51,375		
徴収不能引当金	-26,358		
繰延資産	-	純資産合計	128,852,026
資産合計	172,046,283	負債及び純資産合計	172,046,283

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	47,261,612
業務費用	18,961,182
人件費	5,840,049
職員給与費	5,682,443
賞与等引当金繰入額	29,225
退職手当引当金繰入額	-118,139
その他	246,519
物件費等	12,094,400
物件費	6,321,177
維持補修費	619,099
減価償却費	4,932,206
その他	221,918
その他の業務費用	1,026,733
支払利息	348,936
徴収不能引当金繰入額	96,556
その他	581,241
移転費用	28,300,431
補助金等	15,746,981
社会保障給付	10,730,943
その他	690,611
経常収益	6,450,666
使用料及び手数料	1,304,774
その他	5,145,892
純経常行政コスト	40,810,946
臨時損失	130,037
災害復旧事業費	-
資産除売却損	129,133
損失補償等引当金繰入額	-
その他	904
臨時利益	48,349
資産売却益	46,202
その他	2,147
純行政コスト	40,892,634

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	129,610,548	166,428,676	-36,818,128	-
純行政コスト(△)	-40,892,634		-40,892,634	-
財源	40,327,607		40,327,607	-
税金等	29,166,670		29,166,670	-
国県等補助金	11,160,936		11,160,936	-
本年度差額	-565,028		-565,028	-
固定資産等の変動(内部変動)		708,326	-708,326	
有形固定資産等の増加		6,044,715	-6,044,715	
有形固定資産等の減少		-6,057,430	6,057,430	
貸付金・基金等の増加		1,915,859	-1,915,859	
貸付金・基金等の減少		-1,194,819	1,194,819	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-190,381	-190,381		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-3,113	27,408	-30,521	
本年度純資産変動額	-758,522	545,353	-1,303,874	-
本年度末純資産残高	128,852,026	166,974,029	-38,122,002	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	42,463,412
業務費用支出	14,146,968
人件費支出	5,963,624
物件費等支出	7,293,442
支払利息支出	348,929
その他の支出	540,974
移転費用支出	28,316,444
補助金等支出	15,762,594
社会保障給付支出	10,730,943
その他の支出	691,011
業務収入	46,177,266
税収等収入	29,088,070
国県等補助金収入	10,663,452
使用料及び手数料収入	1,289,732
その他の収入	5,136,011
臨時支出	904
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	904
臨時収入	-
業務活動収支	3,712,950
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,669,853
公共施設等整備費支出	5,374,277
基金積立金支出	1,276,025
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	6,660
その他の支出	12,891
投資活動収入	1,022,901
国県等補助金収入	503,434
基金取崩収入	170,893
貸付金元金回収収入	901
資産売却収入	260,510
その他の収入	87,164
投資活動収支	-5,646,951
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,908,898
地方債等償還支出	3,888,649
その他の支出	20,249
財務活動収入	5,673,544
地方債等発行収入	5,655,243
その他の収入	18,302
財務活動収支	1,764,646
本年度資金収支額	-169,355
前年度末資金残高	4,090,293
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,920,938
前年度末歳計外現金残高	506,917
本年度歳計外現金増減額	20,094
本年度末歳計外現金残高	527,011
本年度末現金預金残高	4,447,949